
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Empresas Productivas del EstadoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -312,916,622,000 312,916,622,000 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

775,110,717,252 0 0 0 775,110,717,252Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

333,345,093,938 0 0 0 333,345,093,938Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

441,765,623,314 0 0 0 441,765,623,314Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -857,443,926,092 -806,479,410,965 0 -1,663,923,337,057Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -806,479,410,965 0 -806,479,410,965Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -552,463,944,000 0 0 -552,463,944,000Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -304,979,982,092 0 0 -304,979,982,092Reservas

775,110,717,252 -1,170,360,548,092 -806,479,410,965 0 -1,201,729,241,805Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

183,516,721,447 0 0 0 183,516,721,447Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

323,019,816,052 0 0 0 323,019,816,052Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-139,503,094,605 0 0 0 -139,503,094,605Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -678,606,931,398 -114,888,188,531 0 -793,495,119,929Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -114,888,188,531 0 -114,888,188,531Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -806,479,410,965 0 0 -806,479,410,965Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 127,872,479,567 0 0 127,872,479,567Reservas

958,627,438,699 -1,848,967,479,490 198,028,433,469 0 -692,311,607,322Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016
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